2023年 4月 19日

各  位

上場会社名 ＮＯＫ株式会社
代表者 代表取締役 社長執行役員

  鶴 正雄
(コード番号 7240、東証プライム)
問合せ先責任者 ＩＲ部長 五十嵐 清史

(TEL. 03-5405-6372)

新中期経営計画期間中の資本政策および株主還元に関するお知らせ

当社は、2023 年 4 月 19 日開催の取締役会において、持続的な成長と中長期的な企業価値向上に向け、

来る 5月 10日の決算発表時に公表する予定の新中期経営計画中の資本政策および株主還元について下記

の通り決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．新中期経営計画期間中の資本政策および株主還元について

当社は、新中期経営計画において、収益力の強化を重要な経営課題のひとつと位置づけています。成

長投資を行うとともに、財務の安定性を確保しつつ、資本効率ならびに企業価値の向上を目指すため、3

ヵ年で総額 675億円を下限とした株主還元（自己株式の取得、配当）を実施いたします。

① 自己株式の取得

資本効率の向上のため、2024 年 3 月期は、100 億円の自己株式の取得を実施いたします。2025 年

3月期、2026年 3月期においては、状況を勘案した上で改めて決定いたします。

② 配当

株主還元を充実させるため、配当方針を見直し、2024 年 3月期から 2026 年 3月期までの期間にお

いて、DOE 2.5%以上とし、総額 375億円を下限とした配当を実施いたします。

③ 政策保有株式の売却

資本効率の向上のため、2024 年 3 月期から 2026 年 3 月期までの期間において、2023 年 3 月末時

点の政策保有株式時価総額の 25％売却を実施いたします。

２．適用期間

本施策は、2024年 3月期から 2026年 3月期までの期間に適用されるものとし、当該期間の終了時点で

見直しを行うこととします。

尚、当該期間中において、災害や経済危機等により会社に重大な影響があった場合は、本施策を見直

す可能性があります。

※本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する

一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する主旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因によ

り大きく異なる可能性があります。

以上